

Inspektorzy Okręgowego Inspektoratu Pracy przeszkolili kolejnych sipowców



W mijającym roku, łącznie 103 związkowców pogłębiło wiedzę z zakresu bhp, uczestnicząc w 3 seminariach i 1 szkoleniu dla społecznych inspektorów pracy prowadzonych przez inspektorów OIP w Rzeszowie

20 listopada w siedzibie ZR odbyło się seminarium dla związkowców, pełniących funkcje Społecznych Inspektorów Pracy. Wzięło w nim udział 24 przedstawicieli zakładów pracy, reprezentujących samorząd terytorialny, gospodarkę komunalną, ochronę zdrowia, szkolnictwo wyższe, produkcję sprzętu gaśniczego oraz branżę motoryzacyjną, piwowarską

i farmaceutyczną.

Tematami seminarium były badania profilaktyczne, uprawnienia dla pracowników z niepełnosprawnością oraz ochrona na stanowiskach wyposażonych w monitory ekranowe.

Zajęcia prowadzili Sylwia Zapala i Marek Gołaś, inspektorzy Okręgowego Inspektoratu Pracy w Rzeszowie.

Sekcja Farmacji ma już 30 lat



Branża zrzesza 16 organizacji związkowych

W Spale odbyło się Walne Zebranie Delegatów Krajowej Sekcji Pracowników Przemysłu Farmaceutycznego NSZZ Solidarność, które wpisane zostało w obchody upamiętniające 30-lecie powstania Sekcji.

Z Regionu Rzeszowskiego do Sekcji należą ICN Polfa Rzeszów S.A. z 220 członkami Solidarności oraz Opella Healthcare Poland Sp. z o. o (dawniej Sanofi), która reprezentuje interesy niemalże połowy załogi.

Obchody Jubileuszu rozpoczęły się mszą św. z udziałem pocztów sztandarowych, następnie odbyła się część oficjalna. Długoletni członkowie, którzy zaangażowani byli w proces założycielski KSPPF przypomnieli historię najważniejszych

wydarzeń, uzupełnioną fotograficzną prezentacją trzech dekad działalności Sekcji.

Z okazji tak ważnej rocznicy, powstało także opracowanie, ukazujące profile organizacji zakładowych i międzyzakładowych, które pomimo przeobrażeń właścicielskich i zmienionych nazw zakładów pracy, pozostały w Sekcji do dziś. Na przestrzeni lat dołączyły kolejne organizacje związkowe, wspólnie budując farmaceutyczną część struktur branżowych NSZZ Solidarność, które pomimo zmian i przeszkód mogą liczyć na wzajemne wsparcie.

Uroczystości jubileuszowe odbyły się 9-11.10.2024 r.

Z prac oświatowej Solidarności

19 listopada 2024 roku w Warszawie obradowała Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania. W zebraniu udział wzięła przewodnicząca Regionalnej Sekcji OiW Bogusława Buda, która jest członkiem Rady Krajowej Sekcji OiW.

Omówiono bieżącą sytuację w oświacie, w tym stan negocjacji w grupach roboczych zespołu powołanego przez Ministerstwo Edukacji Narodowej. Stwierdzono, że prace grup roboczych praktycznie stanęły w miejscu. „Solidarność” przedstawiła swoje postulaty, które spotkały się ze zrozumieniem przedstawicieli ministerstwa, ale sprawa, jak dotąd, nie miała swojego ciągu dalszego. Brak jest konkretnych decyzji Ministerstwa Edukacji Narodowej i nie ma śladu działań podejmowanych, by poprawić sytuację nauczycieli. Trzeba jeszcze dodać, że niektóre grupy robocze spotkały się tylko raz, trudno w takim stanie rzeczy oczekiwać konkretnych rezultatów. W sprawach finansowych ministerstwo wykazało bierność i niechęć do przejawiania jakichkolwiek inicjatyw, które prowadziłyby do poprawy stanu finansowania edukacji.

Przedstawiciele Prezydium Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania zdali też relacje z posiedzeń komisji sejmowych, ze spotkań w Radzie Dialogu Społecznego oraz udziału w konsultacjach profilu absolwenta. Stwierdziliśmy, że rząd nie ma żadnej koncepcji rozwoju gospodarczego Polski, wobec czego budowanie jakiegokolwiek profilu absolwenta i długofalowe planowanie zadań oświatowych nie ma większego sensu.

W ostatnim czasie wiele kontrowersji wzbudziło planowanie wprowadzenia nowych przedmiotów do szkół podstawowych i ponadpodstawowych, czyli edukacji obywatelskiej i edukacji zdrowotnej. Rada Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania przyjęła stanowiska wyrażające sprzeciw wobec zmian, do stanowisk zostanie dołączona szczegółowa opinia wyjaśniająca naszą niezgodę na tak zaplanowaną rewolucję w polskiej oświacie.

Przyjęto również stanowisko dotyczące zamiaru Ministerstwa Zdrowia zlikwidowania oddziałów rehabilitacyjnych dla dzieci młodzieży i tym samym likwidacja oddziałów szkolnych funkcjonujących w systemie

zdrowia. Będzie to skutkowało uniemożliwieniem lub ograniczeniem dostępu do edukacji przez chorych uczniów i wydłużeniem ich powrotu do zdrowia.

Szczególnym gościem obrad była pani Natalia Tułasiewicz – Wala (stryjeczna wnuczka bł. Natalii Tułasiewicz), która zwróciła się z prośbą do Krajowej Sekcji Oświaty i Wychowania, aby czynnie włączyć się w obchody 80. rocznicy śmierci błogosławionej Natalii Tułasiewicz - patronki polskich nauczycieli. W związku z tą prośbą został wysłany list do dyrektora muzeum obozu w Ravensbrück z prośbą o zgodę na wmurowanie tablicy upamiętniającej pobyt i śmierć błogosławionej Natalii w obozie.

12 grudnia 2024 r. podczas spotkania Zespołu ds. Pragmatyki Zawodowej Nauczycieli podsumowano prace pięciu grup roboczych, które zrealizowały łącznie 11 spotkań. KSOiW NSZZ „Solidarność” wyraziło umiarkowany optymizm wobec niektórych propozycji Ministerstwa Edukacji Narodowej (MEN), jednak krytycznie oceniło brak zmian w kilku kluczowych obszarach, takich jak możliwość skorzystania z urlopu dla poratowania zdrowia, wcześniejsze emerytury oraz godziny czarnkowe.

Z drugiej strony, pozytywnie przyjęto chęć ujednoczenia zasad wynagradzania nauczycieli, eliminacji przypadków nieodpowiednich przydziałów zastępstw, przedłużenia świadczeń kompensacyjnych, zrównania nagród jubileuszowych i odpraw emerytalnych z pracownikami samorządowymi oraz innych proponowanych zmian, które miałyby na celu poprawę warunków pracy nauczycieli.

W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele MEN, w tym minister Barbara Nowacka, oraz członkowie KSOiW NSZZ „Solidarność”.

Bieżącą sytuację w oświacie monitoruje Regionalna Sekcja Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność, a na szczeblach zakładowych Organizacja Międzyzakładowa OiW w Rzeszowie, podejmując stosowne działania na rzecz ochrony związkowców. Funkcję przewodniczącej obu organizacji pełni Bogusława Buda.